Progetto del Genio Civile e altri dirigenti e/o funzionari regionali ovvero tra i dirigenti dei Consorzi di 
Bonifica maggiormente rappresentativi sul territorio o di altre amministrazioni pubbliche, qualora necessario. 

Ciascun Accordo Quadro ha durata biennale e il relativo importo, posto a base d’asta è pari a Euro 
4.950.000,00 (quattromilioninovecentocinquantamila/00), IVA e compensi ex art. 92 del d. Lgs. 163/2006 
esclusi. Si computano nel suddetto valore massimo stimato gli importi dei lavori affidati con i singoli Ordini 

di Servizio esecutivi, comprensivi degli oneri per la sicurezza, oltre agli importi dei lavori di somma urgenza

[...]

e degli ulteriori interventi manutentivi necessari e non programmati, di volta in volta eventualmente 
individuati dall’Unità di Progetto del Genio Civile competente in sede di esecuzione dei singoli Ordini di 
Servizio. 

L’importo massimo complessivo dei lavori affidabili in base all’Accordo Quadro per l’anno 2012 

ammonta a Euro 3.100.000,00 (tremilionicentomila/00), I.V.A. e compensi ex art. 92 del D. Lgs. 163/2006 
inclusi, e farà carico all’UPB U0104 - capitolo n. 101665 (Piano straordinario degli interventi a seguito 
dell’emergenza alluvionale del novembre 2010) che presenta sufficiente disponibilità.

[...]

di individuare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ciascun Dirigente responsabile di Unità di 
Progetto, sia per l’affidamento che per l’attuazione dell’Accordo Quadro di rispettiva competenza; 

10. di demandare a ciascun Dirigente responsabile di Unità di Progetto la sottoscrizione dell’Accordo stesso;  
11. di determinare in Euro 4.950.000,00 (quattromilioninovecentocinquantamila/00), IVA e compensi ex art. 

92 del D. Lgs. 163/2006 esclusi, l’importo di ciascun Accordo Quadro, nel quale sono da computarsi gli 
importi dei lavori affidati con i singoli Ordini di Servizio, comprensivi degli oneri per la sicurezza, oltre 
agli importi dei lavori di somma urgenza e degli ulteriori interventi manutentivi necessari e non

[...]

programmati, di volta in volta eventualmente individuati dall’Unità di Progetto del Genio Civile 
competente in sede di esecuzione dei singoli Ordini di Servizio; 

12. di stabilire che l’importo massimo complessivo dei lavori affidabili, da ciascuna Unità di Progetto del 
Genio Civile, in base all’Accordo Quadro, per l’anno 2012 ammonta a Euro 3.100.000,00 
(tremilionicentomila/00), IVA e compenso ex art. 92 del D. Lgs. 163/2006 inclusi, e farà carico all’UPB 
U0104 - capitolo n. 101665 (Piano straordinario degli interventi a seguito dell’emergenza alluvionale del 
novembre 2010) che presenta sufficiente disponibilità;  

13.